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TdarREY Fsta, o uEAdskAE SEQ 1D No:lol YER rnpd FAXY] FEUQEI= 175 WA 588 2
& g3slEE ZWAME=E IS, A grFFolAldA, RNase HIS ulgzdst Zujgd =dele
K81A, K8OE 2 K123A= e AEjs= 71 A 99 o] shuhe] opnliedte] Aol shte] Xgh& xetsha,
g sl7| = 2E 23 K81A, KS9E @ K123AZ &Hf-3hu).
vk g gRgEdoAlel A, 7] A A =dde A3 BA ZIQARS] F=A, w87 SEQ ID No.2

of Uebd A ZfQQRS 19 WA 303o.25-E ] FEu = o3 tastEe T =eltt. Y] RS
ZokAlE w71 SEQ 1D No.4l L}E}»H &3
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)
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= Jo
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Z2+% RNase HIE = HAE 2ot =2E RNase HIE 4 vzl , a 31
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s JEsE s ZeRE solth, 1eg WA, RNase H19] Zvjdd w=wQe B, FRFA22REH fs)
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g 3o
FHBTE st ool obnlite] AF, A W/EE Agomyy Adud),



[0020]

[0021]

[0022]

[0023]

SIS 10-2014-0066977
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ZU QE|= 175 W] 5889 o dEstH= EeHE=E E
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el rohd F4 }91 TFEALLEE 175 WA 588l oaf tostEE HEEl=e] §A, HA 87 ZfQQRe]

FEAN A2 FA =9, H%A a7 SEQ ID No. 20 vtebdl 19 WX 303 A= BA ZfQRe] FwEHUE=
Kol

g gusets TePEE A

2_

)

ME-5ol4 elyrSelobAl = RNAS] wolo]
9 FAA dAESA AREE oA 2 o

Atk M E-5ol# 2% RNase Hi= 5ol% ALz ufo]
1o o]y ©d-7bek RNAE DNAR ojdgy i, A
AL AAA (shuffling) o mn vz o] xzbo] ALgdE &
HgZdolA HE #3ste] dojzivt. & S F=gk Qv R
oS

2 oplar] S8l Ahgd 5 ek

o
Q o =
)
w
2
=
>
oo L
o
oo
o -
o
=
=
=
1o
A
)
o
ox

>~
>
oo
i,
En) » > I
[0 ¥2 oo
Lo

%2
rr
>i
10
fru
[ 3
E
‘o
o)
flo
A
o,
22
fru

o
4
S

|

o
P
rlr
.ol
>
rlr
uj
i
N
olf
ox
o
P
rlr
3
3
e H
=2
rO
lo
uy oo
%
Yy
10
2—4('
o
fu
=
ne
2
N,
%0,
uj
R
e
©

o, _,CL ﬂllO
B
o
BN o
L
rlo
[N}
X
o
R oo
_]‘T‘
i)
Pn
=2
ro
BN
ro

Tl B, SEFUAZHE 2 RNase HIE

A= P ZfQQRE= DNA-
3
N4 =wl (catoldt $HS &
2Z2HE HA oA RNase HI
robd frd A2 RE 9] wholnt. A
a7e] A H9)EA DNA-RNA &fe]

J&
=~
=
=
N
-~
i
|
N
-~
&
M
:?é
(<0
RS

X g-n]¢e]&2] =1 o7 DNA-RNA o}o]ﬂat
RNA stelB 2= o] A-Aeojgl AMdo] Aets o83 7HH.
ojH# = We] RNA 7hetel]l digh RS dobA 4S5 Yehie
s3tete B FRFIE rnpARNE O FHAbe] dyelt. Ozl
o] 59 WA 196 ofm Al 7] G o) sFsl=, 175 WA 588
o %@z}i_,_]ﬂ 7] stelrg= A Z=vlel (HBD)S ¢tEdlels
sHow daf, ArEn. ZfQR¥} FujdA Z=wQle S cat-ZfQQReF WH ettt =44
L 71d A% 99 K81A, K89E H Ki123A Wlol Z=dd 3709 oln|x=2t X8-S 7M. A7) A
ghetek. A3 591 e A& mao] Hg
7149l DNA-RNA slelB = A%t m=wle] EAd o&Esh: axe 714 A%e
o]Ad& Fojal:, mulele A WA ZfQAReIth. §F AolA, @Al ofn
=, 19 WA 303 FEULE=Y A FA ZIQRE Iz dste FdAF ©@
=, %1} aao] AHEWA FA F9 6Q % GEKKQE =&, 2719 WHolAlE A
= 3t

o
b7l

I Lo

< Sfutell 4], DNA-RNA

(1 o
i
ol

;

o

©
flo

ll

:(r rlo r
Tl o
o
fo mt

fl
ln =i
)

~o:10 ay)

E]

l

r
o
rlo

e
I

btof bomot

=
roo

et {r
oY

14 A% G sbhel AR, Fd AN

il o
N
bl

Lo

i)

ox o b
oo 2 M
ot

>

rlr

&S

B

2

=)

N

%
v}
oo

(1)1_11
ol
B
o
b
e
A

gshr] Slsl WA, Q= a2 914 138-148 W] opv|iibe hmstel W] AW ZfQaRs
K81A, K89E % K123A W< 1 9 ke ZujEa mdole] §tolth. GGRKQE §3 Aol 91A 138-139 ¥
141-146 W] opvmaks hEstebe whlo] Aehwl ZfQQRS K81A, K8O9E B! KI23A WHe] A && 2= S

2

g Aue T 16 2ok

Zvdle] gitolth. B Fx2Ad

F 1
E 1. FxA gk Ay, AAdddA] AREEE o] 2 AEHME(SEQ ID NO) Far
A oko] SEQ ID NOs¢]
B. &= F & ~2HE S RNase HI2] Zuwj&d % |cat SEQ ID No:19] | oH=
ol 175-188¢1 <] &l ﬁ%ﬂ—t— il
ZfQQRe} Zvj&Ad w=w|¢le] §3 cat-ZfQQR SEQ ID No:19] FEuSE=
175-588 % SEQ ID No:29] wEdL
E& 19- 303011 s T+ v
ZfQQRS} K81A, K89E L K123A ol X182 zt= | catAEA-ZfQQR SEQ ID No: 3 (WEHUHE=E A9)
Zuf gA uﬂou °6¥ 2 SEQ ID No: 4 (opv]x=Ak A d)df

SEECEREEY)




[0024]

[0025]

[0026]

[0027]

[0028]

[0029]

[0030]

[0031]

[0032]

[0033]

[0034]

[0035]

[0036]

ZIHSd 10-2014-0066977

A 37 2R B X 138-148 o] ofv]i=Al 6GQ SEQ ID No: 5 (WU E= Hd

S 45l %Jﬂoﬂ o3 e A=A = 2 SEQ ID No: 6 (o}m]i=Ab A14)e|
79} 912 K81A, K89E = K123A9] w7 o] o}u] oF] TYEE T2

WAl o] WolE EeY] e pe pe

Zui gy =Hdle] g%

A=A P7 ZfQQR D YA 138-139 E 141-146 4] |GGKKQ SEQ ID No: 7 (FEHE= X¥)
o] opv]ieitS ke stsh whel o dEE < 2 SEQ ID No: 8 (o)At )
B Tl "9l 9% K81A, KQ9E 3 K123A el ol Y= T2

vl o] obu] -k Ao A <] HM—% Hat7]

A7 A3he Zhe Hujshd =rgle] %

Chir SHolA, & 2 ES DNA-RNA spojBe|= Ag diA(5) == 229 Brfl(5)] 71d daks
SAsE THe Agdn. A7) e 9A(E) e 239 =eAd(E) o A2 Ear B/E= DNA-RNA
stolnzl= o] b mwqlel ofsf Adte wibA e MAde FAshs AL Thest I

E oakm o DNA-RNA slolBej= Ad dwlA(E5) = 249 EYd(E)e Ad AZEE =A4ss WS AT

e Aoz, A Wy

a) DNA-RNA slelBz|= 71de] glolBefgle] 383, HAE dulzd &= 79 Tvds FHFAYE A=

1 o]7]4 DNA-RNA &tolBel= 7]Ae wtgzlsly|= A E AH(flanking) MEE, 9 & 10 /M9 FZeLE
= A7 gk, FAR Ue dY AdS xdete] AdE 9w a9 mvds ADe AREshe]

LS zh= Fo] AT 7= @A

b) A, BRI ZFREFE L oftR o Ao v AT DNA-RNA slo]HE =S ARgsle], whild i 77

o] wwele]l A 3lste] B ATE DNA-RNA sle]lB =2 Easts v,

c) HZAZE stelBg =g AAsts 9

d) Z3E DNA-RNA sfelHe]=s} A, wighddlr]e SFEE S $Hidhs 9459 dristons, A3 @

A B RI-PRE g3t BelE solue =8 FEA7IE BARN, o4 FF wgA,
A ge] A8 AGel 4uAQ xebolvish A4gE I, Eepolr F ol st Al PR
=2REe 4GS Hrhstel RiA BeviebAls Quln AALE A o] F-ske AR

ne ri =
(r oo od

=
=
T 2
ch
=)
=
2
(&l

f) RNase H 84< HGaA & A@ALEA 2 RNA B1Z g o]
o] AAHALE F-3h3to M DNA-RNA 3lo|REEE dE= oA S
W2 )

zglolmE ARE-3)
A a) WA DHE

¢

ool ntkAlgt TEooA, TRZHE DS 77 RNA ZHIAE Y3 =2
W EAE T7 RNA ZE|v Al E 233, nlagsir]s, 9md B O3 &=
Z% =ddlelrt. gl = 30 EWle vEAsAE A A(E)S X . v ,
A = g0 Tuele A3 A Z=uQld ST A, wiehE sl SEQ ID No:379 o8 4=
uE A3 FA Z=d 2 ST §&8Aolth. vighzle vl wE A =dele A3 P A9 RNase HI
T A9 FEAY §3Aolx, HEAE )= RNaseHIE B. =@k Az e @5, SEQ ID No:lel et
W ornhd A FEULE = 175 WA 5880l o3 sty EYPH=E et A3 B= vstAe
7] DNA-RNA stelmgl= o] 54 M| Agteles 588 7HAa, Agst A3 FAE ZIQR, vrgAs7]=
SEQ ID No.2¢l UEld M9 ZfQQRe FEHLE= 19 W= 3030 46}1 o}zl E= Ao
o] -

.

27} o2, B ko DNA-RNA dlo]BE|=9] glo]lr g &

a) RNA ZHEAE 93 Zauy HES E@ﬁ}—b, 2 Ade o3 A-HE, F4 g9 e FEA A
g8 it DNA 2 FEeLEl=e] glolr =

b) BZgolERA WA a)dlA] AAEE o]F 7}k DNA Aol RNA Zg g A& AF&ste] RNA 71E8 Adets o
A,
c) RNase I 8X4& HF{3A & JHAEALE AMESte] ©A] b)olAl doixl RNAQ] 3' wate] Exjsts EW
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[0037]

[0038]

ZIHSdl 10-2014-0066977

Aol drAQl Zefolm o] QdAbehs dARAM, AV AAAL Fek RNA ThEe EafE A @i ] R
<l RNAS} DNA 7}efo & 01$°1 stolReler dojx= @S TR vidHsrl=, e el
g e Es WY 9 B 10700 wEUEHE XS 2 T AAAA FHA M
o upgrAEly)E, A7 ZREH M9 17 RNA e E A Z2REH A

17 RNA Ze]wfepA| o]t

A E-50]# DNA-RNA stelme]= Agh o] o] Q145 d
dNE(E) Be 2] =Hdd(E , el 7)<H upeh o], DNA-RNA
stojH e =ol A, o] o $-dH e = Age] el wEA Apo]Fo] THs
g, SELEX "ol W7ol /MdH it} (= 10). ¥ g9 M2 84e thd Atel2eA AMEH7] 913, DNA-
RNA sfojHe|=9] glolneje]e] 5% 3 A4 Wryolth. RNA é—ﬂﬂia}ﬂ], skt a7 17 RNA el etAlE 9

do] M g 2 DNA-RNA stelmE|= As}
o]

il
st
i)
s
=)
=
o =
=
=
=
prh
o
1u:
_Y‘i
1

o TRy MIS 23sks, =W AL ddl ARdE, A A = FEAE LS Fske DNA 22
U LB =] FolBe e PR $F5 AHEets S EFIT. o= AAH= T 7HH DNAE RNA &7
2hAl, vl s A= T7 RNA Z2]| 9 @Al 5 A-835ke] RNA 7 Ao 95 BZgolEwx AlLHETE. wa-7}
7]

EF RNAS] Fo] A4 E Il DNA-RNA spejue]=c] glojuejg]E 7] flsto] o HALE S |AIeolERA A3

= -1
& @ JRAMERE RNAE] 3" kel 1A sk EW Al FrAQ ZetolwE ARG, AAE HHyT
ZelopAl H #4e zhs a4 (FrRa2dod H 848 XFsA v Jdatan)d o g st RNA
Jbere Bawx] ok FAE?A B3E 7hestAl @ %
]

~
FaL, %Zd_’é‘l 2w Al RNA 2 DNA 7heho & o] Folzl 3o
SAT-C A o]Fol7] miiell, DNA-RNA &fo]H

o] §%542 DNA-RNA &folBe=o] ZAtali=,
o}oq SFAE g, ZIQQR7F 22Fe] Aakm A Foj AL DNA-RNA sfo] Hg]=o] DNA 7}%‘011*1 5' GGGGAAGAA—B‘ *1?%
of Agsttt (&% [Shi and Berg, Specific DNA-RNA hybrid binding by zinc finger proteins. 1995.
Science, vol. 268] #i1). d& W, SFEE2 SSEAAHTGA =dQl (GSTEF £7)7 ZFQQR &FA7F A
HATEH E AL A 18" EE UgE 9 Fx 9 a5 Fxe O AAWEES FAAEEA E HAA
3T

o] Zreket 4
2 onnel o e olalg fstel, ¥ wwe] T B B AEE =wel A,

LA
(&

= 12 A3 37 ZfQ0Rs FAA 87 rond frAAe] HF DNA FEES Az W B TERTAS fAA M2
B 9] RNase HI 9] 2189 Az AF&%+E SEQ ID No:11-25¢] Zzlolme] IS yehdlc,

T o= =
[

-

5]

£ 71A=A &3] HAAH(digestion assay)oll AMEE=, A A ZIQQRE $Ig A3 FHE T
ID No:9 (&= 2 (A) - RNA 7}=b) 2 SEQ ID No:10 (&= 2 (B) - DNA 7}=h)oll v}E}l DNA-RNA dlolB =
AES YEeRdT
= 93 Ast 2= -5l 714 DNA-RNA SlolB =9 Agog2XHE Ea AYAE, 2 vl
o] Lo ZEAA Ao oFEAS etk #¢l 1-140] YERA B WSS wAbA Bx" 714
0.05 gm, W-FA= 712 0.5 um, 25 mM Tris (pH 8.0), 100 mM KC1, 2 mM DITZ 30% &<t 37 ColA 3}7]el
Zled g2 549 EA4 =E= 32A st 2 5 mM MeCl, = 20 um ZnS0, & EA) shel —rﬁﬂomi\ﬂr. # 2l
gd 714, gl 2: B, d=FAAZEE 9] RNase HI 12.5 nM, 5 mM MgCl,, 20 mm ZnSO,, #<Q1 3: 625
nMe] cat, 5 mM MgCl,, 20 m ZnSOs, #S1 4: 5 nM cat-ZfQQR, 5 mM MgCls,, 20 zm ZnSO., #<Q1 5: 25 nM
catAEA-ZfQQR, 5 mM MgCl,, 20 gm ZnSOs, #1Q! 6: 12.5 nMe B. &2FHA~ZHE 9 RNase HI, 5 mM MgCl,, #

Ql 7: 625 nM2] cat, 5 mM MgCly, @11 8: 5 nM cat-ZfQQR, 5 mM MgCl,, &1 9: 25 nMe] catAEA-ZfQQR, 5 mM

ql

w

rlo

o,

[

o

o, Y
g

MgCl,, #¢1 10: B. d=2FT2ZHE19 12.5 nM RNase HI, 20 gm ZnSO., #<! 11: 625 nM9] cat, 20 um ZnSO.,
Zel 120 5 nM9 cat-ZfQQR, 20 gm ZnSOs, #N<! 13: 25 nM9] catAEA- ZfQQR, 20 m ZnSO., #|Q1 14: w}A =7]

10-100 FEHSEE ©d-7Fe RNA AR A 5994 Q1 33 (USB) o714 Mx (»)&= F53 A 59
£ UEpde.

E 4% A3 PAS A% 2% F9% FRos, 719 DR stelese] duomrEel Ra) 44, 2
g o ol ool EAA cathh- 2GRS WolAl Qo] Sl A AEYE epdnt. A 1uel ek

ioEa] whe-2 50 nMe GQ HolAl, 0.05 me] WAME FEAH 71F, 0.5 me W-FAFH 71Z, 25 mM Tris

_11_



3IHSd 10-2014-0066977

(pH 8.0), 20 ym ZnSO,, 100 mM KCI, 2 mM DTTS AH&3&te] 30 ‘5t 37 CollA al7]ef Zo] thdt Ngll,ol &
T2 FPFJT. A 1 vpEAg® 71&, #9920 0.05 mM MgCly, #0191 3: 0.1 mM MgCly, # 4: 0.2 mM
MgCl,, #191 5: 0.5 mM MgCl,, <l 6: 1 mM MgCly, #N¢l 7: 2 mM MgCl,, =<1 8: 5 mM MgCl,, @<l 9: 10 mM
MgCly, =191 10: wkA =7] 10-100 FEeLE = @A-7Fek RNA HAM #4149 5994 <1 33 (USB).

%58 A BAE A% AF 995 TR 712 DNARNA stelnl=e] ddomiE AdE B BAE,
2 ekl B ook o] 2] EA] Skl catAEA-ZfQQRO] WOl A GGKKQel g dd oj&dS vehdtk. #Hl 1-

140 YeEb £33 wk2LS 50 nM GGKKQ WHolA], 0.05 me] WA EXE 714, 0.5 me] v]-FX" 714, 25 mM
Tris (pH 8.0), 20 tm ZnSO;, 100 mM KCl, 2 mM DITE A}&3}e] 30 & < 37 ColA &}7|o| A&} Zo] thakst

MgCl, o =2 FREAT. A 1 vpddE 71d, #2020 0.05 mM MgCl,, #1 3: 0.1 mM MgCly, #H<I 4
0.2 mM MgCl,, #1%1 50 0.5 mM MgCl,, 211 6: 1 mM MgCl,, Q1 7: 2 mM MgCl,, @1 8: 5 mM MgCl,, &1 9
10 mM MgCly, @91 10: wkA =7] 10-100 FEH LEE -7} RNA A BX8 59194 <1 33 (USB).

hs)

Ty

= 62 A3 FA ZIQQRE Y3k A H-9= d-7-3F+= DNA-RNA 3slolB]=2] 712 7} RNA A+l catAEA-ZfQQR,
GQ WolA 2 GGKKQ WolAol oz TAle Aet F9jeo] Mg Yephdrt. < 1-14¢] YeERd &3l vE&2 0.05
me] AR X" 71Z ) 0.5 me] ¥v-%AE 71F, 25 mM Tris (pH 8.0), 100 mM KCI, 2 mM DITE A}-&3}¢]
308 &9t 37 ColA sl7]ol vebd unie} o] thE a4 &4 e &4 2 F-ds 329 NgCl, 2/Ee
20 m ZnS0,2] =4 shell AT, @A 1 #EGE 712, @A 2: 35 nMe] catAEA- ZFQQR, 20 m ZnSOs,
Zel 3: 50 nMel GQ WolAl, ImM MgCls,, 20 gm ZnSO, #<1 4: 50 nMe] GGKKQ WolAl, 2 mM MgCl,, 20 um

ZnS0,, @21 5: ssRNAS] gjHpEdobAl T1 Ak, < 6: ssRNA 7] &9 &Zbey] 7F=H3).
FA ZIQRE 93 A BHE 73 712 DNA-RNA stelB =9 dxt ¢

g Aow SUER Ui, 23 A4 SNEE Fa AW 9% veh)
nAe SREE S48l (2T 1S RN, S b DA, ez EAE ZQRE A AW R9)E

rlo
o
oQ
=
o=
=
=
N
—n
o
o
=
s
1o,
ol
o,
55
ml° ot

T 88 catARA-ZfQQRE] GQ HolAol 93 AT I ZfQRE 93 Aut Bo= @%3}
2o At A AAske Adem, A7 MEs stEEE Yelidlent, A3 3
98 e, e SAhEE F/PAQ RACHE Jbe RV, G1 FER DNA, SRAR 3
2% vekbde

sese Aw RAE AAE 7;9&, 47 A
R9E e, e SAEE FHHe 29

i‘réiii L}EMMLH} a3 HAA i}éis%% Fo Hok
A Ll A4
ZfQQRE 93k Ak H.9]).

=
vERY (35 7S RNA, SH 7S DNA, MR

T 102 £ o whel iy s SELEX #g 9] g g@he=ol Uik thE WAE YEhe 2ot}

T 118 EE 274 T7 RNA Z2|H A E AFE3E ol HER AL 3pA4oA Td-71e RNAS 7] 213F DNA
S IFFYLEE HZYoEY AGS eI, BIZFo|E A (SEQ ID No:26)= A3 FA ZIQRE 98 &
G B2 I3}, ElZeo]E B (SEQ ID No:27)E AA IA ZIQRE 3 A X992 dHaA &on A
G4 XholE 93 EE3 Ao RS 7pxr). "= g olE 9N (SEQ ID No:28)E 979 FEHHLE= =54
49 (¢d FEHA FEUE=E N2 A S UERdY.

% 123 DNA-RNA stelH =g & A4S uehdck. DNA &2 6 M f-dloks Hfake 150 WA Eejotad
o= Ao A EajHJrt. 55 FHFULEIZ Zo] DNA LE|uwFUEl=e 5 W 9 Zglelw 25 WA
Y94 9 3302 FAFEHJG. el 1: 0.5 pmol] EAXE Zelolw 2, <9l 2: 0.25 pmole] & HA} AHE,
#el 3: 0.25 pmol®] 55 nt EZ]% DNA 8] FEY L=,

= 13& DNA-RNA dlelB =5 A= HAHL oAgch. DNA ©HLE 159 A Zoladoln|= Aoa B =
o}, 55 FEULE= o] DNA ¥ EdeE=e 5 Uu A 43}01\?& 2= WA B9 9 3307 EXA
p=

“

HAk, @<l 1t 0.5 pmold] EAE Zgtolm 2, 2 2: 0.25 pmold] AL A

AE, {9
ZeokA]l HE 23138 0.25 pmole] & HAF AAE, QA 4: FARFEI oA He %H%

Ql 3: 5 &9 YR
a3k 0.25 pmole &
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[0039]

[0040]

[0041]

[0042]

[0043]

[0044]

ZIHSd 10-2014-0066977

AAF AAE, ¢ 50 0.25 pmole 55 nt EAE DNA S ZFEHLEHE.

% 14+ SELEX ZHA9] A%KAQ] g=olA (A) A3 A ZIQRE ¢ dd FE T3t olF-7F= DNA
2 (B) ZIQQRE 1% A ¥-915 $rabAl &= olF-7F DNA Abole] Hl&e] WstE yehlls S 2o
o ("0"2 stelHY= A9} Be] E£3ES 1:10000% Hl&= AlZbeh, 4=e YEhal, [-Ve AHA gese
TE UEdh.

FrE Ads 235 Yeid,
62 A= FA ZIQRE A% K AeEs dAshsdl AREES DNA-RNA sho]Bel= MAS yEhaL, o7]A

T 16AE B "AlMoA 7led Hd EES i3l DNA-RNA 3lolH @] =o]a, % 16BE SELEXE 53] =3t
TES zk= DNA-RNA 3lo] B g =olt},

= 15% WebLogoZS AF&-3to] 40 ME2H-E

k1

Z

=172 vk E9E Wel A g ZIQRE] el wE, HERAER e A Ao BHigd WA 4"

714l el WakE dehli= 2gzoln.

Wy dAe7] A FAF g
at71e] AAles & BHS drstal 54 FddE Adshr] 9 Jlew, ojs & wHd Aldse AS o=
A gomm, HyE S Aow AA AR sAAStA = e

sh71e] ArldolA, ] AAEHA feow, nFE EF P H2 F3 [Sambrook J. et at., "Molecular
Cloning: A Laboratory Manial, 2nd edition. 1989]¢] 7]&® A& AMEsHT. F= A28 34 S3E(Cold
Spring Harbor, N.Y.) B &4 &4 2 ubHS 93 A xALe] @A o] wel JaEch, B wAroa] AL
H owpe} o], =] AAFHA] ko, olnit E FEYULHE T HRFEUEEE % ZTFE ofolrt A}
|5}

AAle 1 438 9¥ pET 30b2 9] A SEFTXZFES mid 34 GHe €24

rnhA FAASEQ ID NO:1)E 7FA L= WE pET15a (SEQ ID NO:12 B. S=Fe~=ZHE 9 rnad RNase HI
(F7#F 1D 893801, BH0863)2] DNA Aldelar 7HA Q1 Ax2HE AArh). 7} Zgholw Bheatr (SEQ 1D

No:12) % Bhcatf (SEQ ID No:11) (%= 1 3=) 50 pmolZ A}30}°% cat® o dste A dHA (S
4 E=r)E HEUCIEREAN rohd FAAE 7HAaL8) = pET15a ol A FdE F5 U= PR 71 R 10
of Phusion Zg]™&}A] (New England Biolabs)ell <3l %%6}% 175-588 FEHQE = 175-588¢] 3sfj@dl=
rnhd AR @HS oF5 3El= DNA H H“Ei DNA pET 30b (Novagen company)Z Ndel % Kpnl (Fermentas)® &
ettt DNA & FHfrshs v EFES TAE &390 Ule] 0.7% ob7k2 2 2 oA EEstal, ofdss A7)
430 bp 2 5313 bpoﬂ HIsles dAES 7—]'7—]' A S 913 7]1E (Gel out, A & A Biotechnology)& A}-&38}o]
AZRE Adsdt. 1 oy, 50 ngel AwEE rnhd A s 2 25 nge] Aek WE pET 30bE w2
Q3] T4 DNA 2]7}obAl (Fermentas) 2 A 2letar, A7 g7belAlE 7tdete] B934/ 7. 21 o8 A7) 2
Aold EFES dHg ol Ax FAADS 8 ARG E. 22 %85 (competent) ¥ E|Z]o}(Topl0
(Invitrogen)E ] Alo]A f}; 2 gAaAdgedt (50 w0 drelglol AlED 20 - 200 ng). FAADAES 30
pg/ml FhwtolAlS B Fg [B-ol7h ZHolE Aol AdEqitt. dete AZFAE Thele FA[MEA ] AE

< A ol g B4 71& g &, A7) MES ARSI FERAY Ade #8518
AAld 2 @4 4 pET28bR 9 A FA ZQRE I3.33= FAxe €24

AA FA ZfQRE L5 3eh= FHAAe] A4S +3 [Shi Y, Berg JM. Specific DNA-RNA hibrid binding
proteins. Science. 1995. vol. 268, 282-284]C 2K -E]9] olu|w-Al M HS 7]%2=E3} Epoch's Life Sciences
(= A ZFQR A= FAlE DNAS] A<l SEQ ID No:2 Fal)=H-E o] &SI, ZfQRE A5 3)st=
DNA % DNA ®E] pET28b (Novagen company)Z AdF &4 Ncol @ Xhol (E4AES Fermentas Company®ZF-E -
AR AL, WESL 37ColA 1AZF FoF Img DNA B 1 &2, A ZAe] A Ao wie} 5 2X Yellowoll A <=3
}OﬂE‘r)i wallstdch. 7] vkS EES TAE &5 U9 0.7% o/t A Jdel EElsta AAld] 1049}k
ol AeEstnt. 1 v, AldElE ZfQQR Ak 50 ng R sl WE pET28b 25 ngE 1 AIXF St AellA
T4 DNA E]7}obAl (Fermentas, & HHg-2 A=A o3 F38 GFHoA FHHAHZ Al As AT, 7
oAl & 108 E<¢F 75TolA st Al ,1011 7}@3}04 AT, 1 v, 7] gAlold Ed=S At
&3kl A 1A} o] wiEE|o} AE st

i

mlm
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[0045]

[0046]

[0047]

[0048]

[0049]

[0050]

[0051]

[0052]

[0053]

[0054]

ZIHSd 10-2014-0066977

A 3 WHEHE YRFRE mUEFEY FA%S GRS Ao Bd UE BT 30629 43 FA LR
g gasshe fa4e 22

2 DET%biPrEiQ ZIQQRE &3t F Ak @S PCR 7o 93] FE31800. 37] wke& o
EZA ZfQQR A 2 1 U9 Phusion =z e}A4] (New England Biolabs)E #U+ pET28b }\Poﬂfﬂ 7}7} 9]
glolw BhZf (SEQ ID No:13) 2 Kmr (SEQ ID No:15) 50 pmolE Ab&3le] FF %A dlo] F=aqaArt (
ZFaL). #E pET 30b o] RNase HIO| Fuj&d wwl|Qls tsstels fdate] @S PR 7]l oa 5%
Aok, A7) WkeS "ZYolEEZA cat AA W 1 U9 Phusion Z2]72}A] (New England Biolabs)E AY&
pET 30b oA Z+zte] Zztolw Kmf (SEQ ID No:14) ¥ Bhcatr (SEQ ID No:12) (&= 1 i) 50 pmolE A}
£33l ®FE 27 olA ST, AHAl" PR AAES HHILHA T4 ZFEHE= 7]uolA
(Fermentas)® ©1b3}sldth, § wh-$-0 2R EIS] DNA(20 ng)E ZATA 7]l A0l A% & gAold Eg&Es A
Alel] 1o A e} 3ol uhe|efo}l Aol P destgint.

I
i)

]o

m

B

3

?1‘]3 E“”Eﬂ OJERA ATE EPD% o] Q)% 81, 89 R 12394 ofn|:At XV E dB e FEE
El= o] PCR 7S AFEste] X3e =¢str] $1g Ao, XA E DA =

(Folalel dopdoze] A3) 2 89 (

Ageta, A7) FRES 42 dtE ZAFo, PRE Fste 91X 123 W9 IE G5 stet
(depdo=e] Folsle] A= H3s|Qlrt. 7] PR whgS E“inﬂ OJERA cat-ZIQWR FxA R 1 U9
Phusion Z&]™ &4l (New England Biolabs)E XY+ pET30b Aol A Z}zbe] =Zzlo]w K8IAf (SEQ ID No:17),
K81Ar (SEQ ID No:16), K89Ef (SEQ ID No:19), K89Er (SEQ ID No:18), KI123Af (SEQ ID No:21) %
K123Ar (SEQ 1D No:20) (&= 1 #a1) 50 pmolE AME3te] ®a 7ol wal =38kt

GAE PR AHES AAo] 10149} o] A st gAlold EES wegof M=z g4 1%6}0%} catARA-
ZQQRE U3 8lal= ARt HE AGS SEQ ID No:3el ueRa, vl Ado] olu=2F AdS SEQ 1D
No:4o] YeERASTE

AAd 5 A= HA dF9 ZAolE WdEA|7)E $9X]| K81A, K8E Z KI23AcA] o}n| Al X
AAE G5t AR EdWolE

A e 4ol A AP FEES wotd catARA-ZfQQRE s dlele 0 Y THdS A A Qla, BZgolE
24 &S slo] SEQ ID No:3 Aell 512 o] AE=mel H7A 409-4498 <5 alst= Ao)A PR 7]|&S
ALg3te] QB el HAS GEAAT. PCT 38 BZgo|ERZA catABA-ZfQQR 42 2 1 U9 Phusion &
2Jw 2t (New England Biolabs)E A= pET30b AollAl Zbzhe] sete]m delllf (SEQ ID No:22) 9 delllr
(SEQ ID No:23) (GQE} &&= WolAE AAdstr] 3 AHe%d) E= Xefolw delbf (SEQ ID No:24) %
del5r (SEQ ID No:25) (GGKKQE} E@l:= WolAE AAsH7] 9l AH&¥) 50 pmolE ZH7; AFgsle] 5 %4
stell A Fefatlet (Zetolw AMEe & 1 i),

AAE PR ABE=S A 1949} o] AHglstar g Aol S vl MxZ FHASSATE. 9
138-148 9] ojw|:iks Sraslels ©lo] o& ©EE QELEHQl HAE 2= catABA-ZIQQR?! WolA| GQE
Az 3tsls FHAe] HE DS SEQ ID No:soll vebfaz, A Aol ofu]al S SEQ ID No:6oll
BRIt 91%] 138-139 2 141-146 <] OMMH’— FEslel= T o3 9EH JAHEHI FAE =
catAEA- ZfQQRS! WolA| GGKKQE zslsl fraxtkel #%E A4S SEQ ID No:7ell veRUlar, AAE gl el
ot Ak A 9S SEQ ID No:8ol| YFeERfiIL).

HA6] 6 ol we AzetEve] ofF wude] wd @ HA|

B. 2 FaAzRE o HA Zo] RNase HIS 43 3ste #AAES zte= ZEFAv]= pET15a, cats i@}é}—;
FAAZS 2H= pET, catAEA-ZfQQRE ¢33}l FAAS zh= pET 30b 2 WHolA] Q2 g5 3els FAxES 2
= pET 30b % WolAl GGKKQE U3 3lele xS zte pET30E2 E. Zglo] #5 BR2566 (New England
Biolabs)® 717} A3l ct. whild W3S [PIGE FEsta @S Ni-NTA 4 (Sigma Aldrich) Al
AN BT ZREZ wet FA ST

™
ftlo
W
fr
alo
ok

(2
for
o

i
[

ﬁtl

i

1r

o

-~
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[0055]

[0056]

[0057]
[0058]

[0059]

[0060]

[0061]

[0062]

SIHS31 10-2014-0066977

g fael oA 84 AAH

o]
g
B. @RF@~mRE e 1A o] RNase HI, cat, cat-ZfQR % catAEA—ZfQQRQ] G B4
E’—%}\] U]—_j_]:ﬂﬁ- ‘; ]'04 01'9‘/] —J—ZH/] _8_J+E 1\]6‘40]_03\:]_ ﬁ-/ﬂ 7—]14 S 5 mM MgCl o

2 Zstdl] vA=

/= 20 mm ZnS049)

EAE ¥, 712 DNA-RNA slolB )= We] RNA 7o) 5" Zehs whS-A F994 <l 332 EA| 5T},
& WhS2 0.05 um WA EXE 712 2 0.5 mm B FEAE 714
A

AGAACUAGUGGAUCAACCGGGCUGCAGGAAUUCGAUAUCAAGCUUAUCGAUACC
GUGGCGGUUCUUCCCCAAGCC (SEQ ID No:9 )

DNA:
GCTTGGGGAAGAACCGCCACGGTATCGATAAGCTTGATATCGAATTCCTGCAGCCC
GGTTGATCCACTAGTTICT (SEQ ID No:9)

2 25 mM Tris (pH 8.0), 100 mM KC1, 5 mM MgCl, ®/%E+= 20 mm ZnS0,, 2 mM DITE Hi-3ttt. i3 whs-:

B. $=Fex2HEe A Ao] RVase HI 12,5 nM, 625 nM2] cat, 5 nM®] cat-ZfQQR & nMe] catAEA-

ZfQQR
-3 HJ%% 371 Oﬂ/ﬂ FP3sta, EFoMMEE HF wE 5097HA H7VEoEHM 30 ol FusIGIT. 3
ARES 6 M FHotE dfates 129 WA Egotadoen = oA #ajsivt (= 3 ). A& Ay dx7]
o] A 7d§_1\]7]"7 Storage Phosphor Screens (GE Healthcare)ol| 3F2¥F =&EAIFT, Qfogit] 13
o] A = MgCly

)

(audioradiogram)< Typhoon Trio scanner (GE Healthcare) “go 27013} ct. 20 tm ZnSO, 2

o] Ha) dloll catARA-ZfQQRO 23t 71d Eale 55 A7E Ze AAES HASIAT. o] AAdA e HA
A7) 714do] B, dRFHAREE ] A Zo] RNase HI, cat @ cat-ZfQQRol &) EalE = 49 ZAF}HA

WolAl GQ B GGKKQell ok 71 Hde] Koo nX= A Ao 4o ansg F4stt. 14" =02
HES-A] ol o] 9] EA Floll maulg o] zotaitt. 24 AAHL 0.05 mM WA 10 mM
MgCl, el = 20 ym ZnSO, ® A71g wpel e 459 2AE] E=AE Eifjé}%ﬂr 7] DNA-RNA dfelH =
W] RNA 71Ee] 5 BhS BRI B9 A ¢l 330 FASIYITE. B u2e 0.05 m HAME EAE 71F
0.5 ym HEAH 714 (% 2), 25 mM Tris (pH 8.0), 100 mM KCI, 5 mM MgCl, 2 20 sm ZnSO,, 2 nM DITE 3
Fatith. wkgell A, Wolxl GQ 50 nM H WolA GGKKQ 50 nME AR&sFlTh. #3& vk Adrieh wpel o]
bl 1 ANE Qe A = 40 2 GEKKQe] A9 = 5ol JERUiIt. HAE zteE Q WolAe] A, W
ANg” ¢ Aol FEi 1 nlelal, GGKKQ WelA el B 2 mie]lrh,

off
K
o,
oE 7
Ho
i

)

(
-~

oo ¥

catAEA-ZfQQR R 1719] GQ % GGKKQ ®WolAlel ofal A F= FA ZIQRE #1¢ A 95 &3k DNA-
RNA stelBel= 714 Wo] dd F-915 AgstA S48 fste], dd YAES shte] wEdU e = o)
debAe we] welg el s ddor Eelotaelus oA a 3tk 717 DNA-RNA 3ho] me]
= 9] RNA 7}ehe] 5' kS WXL B9 9l 3307 wAEYTE. B ul % 0.05 m WA ZAE 712
2 0.5 m BEAE 714, 25 mM Tris (pH 8.0), 100 mM KCl, 20 /m ZnSOs, 1 mM MgCl, (HolA] GQe A-¢) ¥
2 mM MgCl, (*HolAl GGKKQS] 7Z-¢-) % 2 mM DITE FHrshalvh (= 2 =), ¥hg2 0.1 mm catAEA-ZfQQR, 50
ne] olAl GQ B 50 nie] WolA GGRKQE Fratelvh. sl whg-e 37CelA Falsta 1 ARk ol Fo] Ego}
MEE AF % 500 A/HHoEM FRaRth shtel REUeE s o Wedi: uHg gk A7)
A S Ambion®] HEAFE(www.ambion.com)oll Wl AUk, E& AAES 6 M -dotS sl 120 WA E
olaolrl e AolA Bttt (£ 6 #x). FAW MG PolE z= ANE B /Ao NG Ao
Bl catABAZEQURE §17F Awe] Fo A4Zo] 54 2 SE =] dolg A et (= 7). 4
4 BA ZfQRE I Ao H-‘?%i—‘jrﬁ ol wk) 7k 7 w2 = el Atk GQ B GGKKQe]
B, Ao Fa AES 56 wEUE = Holg JHAN (69 B & 8 B GGKKQO A = 9 Fal) A
g7 ZfQQRE 919 A THETH ol whjE 7he 5 wEEl e Aol 1Akl

ool e e RirZdlobAl: DNA-RNA StelBe]= uje] RNA 7behs Awkstar A= B DNA-RNA Sfe] B g

[oZ
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[0063]

[0064]

[0065]

[0066]

[0067]
[0068]

[0069]

[0070]

[0071]

SIS 10-2014-0066977

= 23 =eds zte gRrEdobd HI (RNase HD O &g =vils Edstenl, o7]4 47 43 87
A Z=rQle DNA-RNA stolEe|= jo] Sol4 Aol Adshs sd& 7. nighA s dojxl &3 o)
A2 catAEA-ZIQQR, GQ. GGKKQo]v}.

M Sol4 x%tE RNase H7F RNase HI L=wQl 51 A= 371 §3A <) Ad 5 A ofF= 712
AAl oAl mrle] yEe] BEl a3 Al x1gwk-gAd(processive) &Aol7] wiitel W
ek A2 ofynh. HEol, A7) led wheh gel, ﬂltﬂﬂ RNase He] A= FAR9] §io] MA-5ol4 ax
& A A FE& ®ut ofyel RNase HIO| cat @9 §3= ME-5ol4 ars IA &A k. Aol o]
Zoll Fellgo] glol, oI5 1%k ofzte] 7hEdh ol f7F EAFTE - RNase HIw AAY of 2wl deksh= X #@nks
A Exola, & =Hd¥e] §PA A FAE DNA-RNA stolBF= o] 13le] AR NES AFEHA
i, Add 232 HHolA ¥l cat =AU A BAL] EAk dAIRle] Pl Aieta BV s T
83 Aot

ti5ol, 714 A3 F9: cat®] K8IA, K89E 2 K123A Wle] A&k ME-5ol4 aid of] df=A o577 g
4 gtk Sol4E 2 i Aol did ¥ AT FE e %Y she] vk cat B ofd &
H]1e] HHS’Jr wAglel el Agrd & i, e A g9 e A maie] SHuiHgel IdFE A
Al =849 HolAE AT = gla, e o o] opvite] A#e AdaEA YA gon
28R WolAE o|E 4 YUtk cat =widle] ofF A webdde] dd BRFH Aodd A o
dA dddts 54 A AL 7Hsa RS e ke Tl ol8rbed dlolE EE e EA
a4 ekt

AAle] 8 714 DNA-RNA 3slolH e =9 A=

38 78 wEHSHE 71 ©d-7ie DNAS A8t 77 ebrieh o] WHsgith: ®lE#HClE A (SEQ ID
No:26), ®E#¢]E B (SEQ ID No:27) % ®lZo]E 9N (SEQ ID No:28). ol#lg &e]liwEdlE=g &y
o|E® ARE3liLl PCR 7]&S 3}&3te] o|5-7te DNAS AT, 2 23S oF 0.1 pmol FEHOE H 1 &
£9] Phusion Z2]#E}A] (New England Biolabs) “goll4 10 pmol2] 2z xg}o 2 2:

=
—
N2
)

Zg}olm 1: AATTTAATACGACTCACTATAGGGCTCTAGATCTCACTAAGCATAG (SEQ ID No:33)
Zatolw] 2: GAGATCTAGACGGAACATG (SEQ ID No:34)E AMg3te] ZFE %71 3o 33,

rgtol™ 1 9 25 PCROIA] o]F-7Fe DNAS] T AR&3stal xelolm 285 Hgk o AL whgol A AHgskgltt.
Z7] WA 2% 98C 1 &, 1 & 15 WA 98T, 1 olF, 72 T A (HF &% 58T7HA

Zy Afolgwitt 1 T AL 2x9 AAT) E 72CAA 2x &4, I o 98TolA HWA 15% 10
T

Ato] &, 58TCelA 153 A L 72TelA 2% -dzo]’ g EdES de5R2 FE5 F7E AALGE 05 M &

T oMAElolE pH 4.5 F oebE = AT HHES T7E AXA7)A Foll AFF3tith. ©d-71E RNA

HAAMA S AAF MEGAshortscript™ T7 (Ambion)E 913+ 7|ES AF&3le] vhe|g] @3] T7 RNA ZEH &A= 93

TEWE AAE ARGt o]F-71e DNA BEE O] E Aol A Aolth. ¥hES 200-500 nge] DNAE AM&-3te] ®E

z3 stell skl WA vhg-2 6 S-#loF 2 TBE NS FHrste 15% t\"‘i/‘é Zjofa o= AofA #
Al

gatal UN Fo] EA sfoll dEtg HEulo|=g Agste] A|Zbslslgltt. 55 wEH QLB =2 dolof Fdste
MeES Asgsla ARZHE ] RNA 8% Costar Spin X A% (Corning Life Sciences)E Ag3sle] 5 3A 0
gl P 3eltt.

DNA-RNA 3lolBg|=Z A A% RNase H A4S 2t JAALEALE AFE3te] ©d-71d RNAQ ElZg o] EXAFol A
AQirl. Zetoln 2 (SEQ ID No:34) 200 pmol B w+ed-7}k RNA 200 pmolE 70 CollA 28 <t wjkst ob&,
ofo]z AolA 28 Fot FATk. AZd HEZYolEd s GAANE AT, 42T 243 Fok HE
% 1 mM dNTP mix, 200 pmole] Zglo]lw ojdllgdy®l ®ZgolE, 40 w9 RibolLock (Fermentas) 2 400 T+
Revertdid H wlolUz WA EARE AMESHY], AxAbe] o] Fgd &5 e 40 wo=z Hss
FaeFTr. FF FAHORE -25 A (Sigma Aldrich)E AF&3FoZH wke E3EZHE DNA-RNA dlo]lB o=
& ¢F 2 ANPRFE Eeesid

ME ZREFo] AR Al DNA-RNA 3tolH =9 A& ofy|st=AE Qlsy] H3te], JHAALE TH94
Ql 33 xZefo] 2(SEQ ID No:34)E Zte WA BAE AMSste] (A& ule} Zo]) F=3)sl3itt. DNAS] A4k
371e] 4 (eld=E dole 55 wEHULE=elthE Add DNAS tlx 55 FEHE= 71 DNA 8 ws
HeE=e] 75 Bluagdo A IS, MES TBE &5 Ud 6 M S-dols fste 15% WA Zof
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[0072]

[0073]

[0074]
[0075]

[0076]

[0077]

[0078]

[0079]

[0080]

ZIHSd 10-2014-0066977

Aoz A o Faleltr (& 12 #Fa). AS AF Ax7|2 AxA7| sHHEWE Storage Phosphor
Screens (GE Healthcare)el =FAIFY. Qv st 13( audioradiogram)% Typhoon Trio scanner (GE
Healthcare)® Z7R3}3ITE. DNA-RNA stolBz|=e] AL gEFIEaobAl Holl oJd o HAte] AAd=S #allst
I g AEFH dix 55 wEHUHE 71 DNA &1 ‘”:Lﬂﬂoﬂce TBE ¢+ el 15% A Egotado}
n= A Yool A< nlngozH sttt (&= 13). DNA-RNA slolH2]=2] RNA 7tEhe] ®&|E 37T
A 308 EQF AZA & FEE 45N el 100 2 RNase H (Fermentas)e] 5 ©¢lellA 43353l t).

AAe 9 B3 BA ZfQRE GST € @49 224, 2d ¢ AHA

GSTehe] Az 27 =Wdde §F3es 971 sk, ZFQRE ¢sslete FHAE #d 9y pGEX-4T-1
(Amersham) 2 ZF24Yatdtt. A3 F7 ZfQRE 433t Faxke]l A4S E3Shi Y, Berg JM. Specific
DNA-RNA hybrid binding proteins. Science. 1995. vol. 268, 282-284]ZF-E] 2] ofu]wAl ML 7| X235}
Epoch's Life SciencesZH-E] F&3IA T, ZfQRE Y23 sl= DNAS PCR 7|&S AME3te] &3, Xl
m ZFf B ZFrs @d8kar GST =diel B A BA ZIQRE dustete At 3 &—t— DNA 342 A
Zoll gAY, 7] wee ¥ 2 bl 1 9919 Phusion EE|™EkAl (New England Biolabs)® 50 pmol
o] z}zte] setolw] ZFf 9 ZFr:

ZFf: GGTTCTGGTGACCCGGG (SEQ ID No:35)
Fr: CGGGAAAACAGCATTCCAGGTATTAG (SEQ ID No:36)E AR&3ke] F=23}3itt.

A=A BA ZfQRE & 3kst= DNA 2 WE] pGEX-4T-1 DNAS A3k &4 Smal % Xhol (Fermentas)E AH§-3}o]
Eaakith. Smal #8ls= A 2ALe] @A) wiel buffer 1X Yellowol A $33ldth. o] %ol wk&-Eo] 93
A 37CANA 1 A7 B¢ HF 5% 2X YellowZFA] 7138k 1 mg DNAE £ @4 Xhol9] 1 ©9E #H71sksd
o B RESS TAE ¢hEel o] 0.7% ob7tm e A AelA REstal o= A7) sidets dHs ofbR
2 AR E ol AAE]E 93 7|E (Gel Out, A & A Biotechnology) S AF&3le] A=Y E Adgsdct. = o
S, AA FA ZIQRE Lo st= AdE]® DNA 50 ng E At WE pGEX-4T-1 25 ngE HHe|2] 234 T4 DNA
g 7FobAl (Fermentas, & ¥hg2 A XA 35 AFqelA FAsATHE A2olA 1A &<t g A 9 Lé}oﬂr/}.
g 7totAl= 104 &<t 75Tl A B g3t }OC' ] o3 E&Asleivt. I vk, gAleld EFE
5 E. Zg Topl0 F (Invitrogen)o 2 HFAAZS 9a] A&, FAAZAE 100 pg/ml 432
ettt date ARFAE FRshe X—ﬁ‘}?—& PFAHEA Y FE= A BFe FAE V|EESI 9
g 28 AAEE F2AY LS #elssit.

|

AZ WA ZIQRE 5 3EstE TelAn| = pGEX-4T-1 S-S E. 28 73 BL21 (DE3): (Promega)® A A
sapqlch. shERt Mo 2 RE FAHAIAE 100 mg/ml FIAHE ARESe] NA LBE HEAIZIAL 2A1F &<t
37°ColA wgFsIATt. o] Foll, IPIGE (FF &% 1 mDE F7istar wlks F71 5417 59k 25Tl kgt o
22 HgEAr. 2 o] Fo] wjFES 108 Bt 4TolA 4000 rpmoll A QAR Sl STE 2 ml & A3k 10

i 52k 10,000g0. 2 AT sGith., wFERSEH AR #S 35 ml PBSO AlFfrek ths BHH P AlXE
1360 ™73}l A French press (Constant Systems LTD)E E3] W Edo] <ol FHEsTt. L8 208
ok 4T A 20,000g014 QAR 2 QAR s Baadnt. vwAdS 53 34 wel FREEe A
g2 =2 (GE Healthcare) ZdollA A A5 T},

AAd] 10 DNA-RVA Solug=ze] wuldel A%, WAYE solngse Ba @ FAzREe] Gald- DA
RNA dfe|E = B3Ae §F

A3 A7 ZIQQRZ ] DNA-RNA slolH =9 Ad ul-9S 40 W=z Fa)etn, o] :

200 pmol©] DNA-RNA 3slo]Hg]=, 1 pmole] A= ¥ ZfQAReFe] GST &A1, 25 mM Tris pH 8.0, 100 mM KCI,
20 ym ZnSO;, 2 mM DIT. Wh&-& 101 F9F A2olM 333t 21 v, WeeS 7.5u SFEEE Az
2 Ao FA7Vabar nlwk(1,400 rpm)dtol 22 CollA Thermomixer compact (Eppendorf)ellA 30& &<F vkt
o oe @A, A5 33 100 w0 $F P (25 mM Tris pH 8.0, 100 mM KC1, 20 ym ZnSO,, 2 mM DIT)2
Al QARG EHA RGBS AASYT. 1 g8 8=

2 AAgsta, AEs A2olA 22 &<t 100 2
4 Aol A skt 7wl °1§°ﬂ, BES A2A 2%
Al

= 0 gol
A, 30 b 9E Eo® 23] AlAstal 108 <
Hoj

= 0 2

Bk 1000 gol A AAELSE, FHES FHol SATh DNARM stoln=s) wa® A3 BAS e GST
SUAT Thoh BE 5 wE PRE el SEAN F ol DS UE g RS W4T



[0081]

[0082]

[0083]

[0084]

[0085]

0

HES 10-2014-0066977
DNA-RNA slolBE|=8 AAld 8o|A 9t o] ALl 93] A3ttt dojzl DNA-RNA slo]EE]|=%5 SELEX<]
oS ges Bk 22 247 3k

A Ao 11 )= SELEX

SELEX ®pel tlxE A2 BA ZIRE 93 49 P9E FHshs DNARNA stolne=(solud s A, 93

o[ A SEQ ID No:264el4 &%) # Xhol A% #4] tlAlel, Au $912 22 = sfejnele (B sholn

=, Q&Y o]E B SEQ ID No:27= AAgH o] &&= 3353k, SELEXe] 51 =X slolHEj= A 2 B &
_‘0;‘_
A=)

)

|
nﬂnj&nﬁnﬁmoﬁmvnﬂn*

HU

ol

MHE& 1:10000 HI& 2 3l iz & oA Fdsiith. 2719 qEs 83817 sk, 2 gfE o]
o] PR ZZo2HE AAE DNA 100 ng < 37ColA 16417 B¢t &4 Xhol 2wkl & Basldut. 3
ES TBE ¢&+5 dlolA 15% A Zoladoetn|= A oA Eletdint. A4S HF 5% 0.5 ug/mlolA
U BEnlo]t gdloa] 28 wot ujuslqdtt. =S oln x| Multilmager Fluoro-S (BioRad)E E53l:=
9 CCD ZHH2tE ol -&3te] UV stol AlZ+&}stgith. vl dwhel DNAS] =Z7]ol] afdale WE=(78 bp) B 3 A
(55 2 23 971’9 Z=E Quantity One (BioRad)& AM&3le] 5743t 7b 2= o] %o DNA-RNA &}o]
o] MZgo]E Ao Aol DNAY AhZE v &S AXEAT (= 14 F3). GSTS A3 A7 7fQQRY &

Aee] 5 g o]Fd, ZIQURE AT Ak F9E 7HAAL 9= DNA B 18§ A do] fl= DNSO| H&
1:1.72 W3s3itl. o] SELEX #4& Fagozn iz Hde o] ZfQRel 2] MIEc)xor Agt
Shoma 85000 FH-al oS o gt

AAld 12 SELEX gre]H 2] RNA-DNA sle|BE=

g GAlA, T4 AE AD(RHECIE N - SEQ ID No:28 Zdell #A1¢)S §Hf-3H= DNA-RNA 6}01
grolB g g ARgste] SELEX A4S Fadsta Ao 1949} o] A=A FA ZIQRY] A E Hs=

. AEE olHE|=o MAE A7) ko], 5 gheE9] SELEX o]Fo] 8] HEHE ’})
DNA PCR A E 500 ngE A ZA} 94"6}1 T &5 YolA Xbal &4 (Fermentas) 5 T = #3353
3 AdES TBE k5 W] 15% IA Zgjotadoln = A Aol ki, 43 7] <] o dojo
Tt =g Adste] g3 Ao wel 2zRE delsth. concatamerE €] 9t Esi® DNA @H
100 ngs 3 Al Bt AZoA AxAbe] o3 TEE & uleA Eelgestx] T4 DNA - E7FobAl
(Fermentas)& AR&ste] Aol A3t E7tolAlE 102 &<t 75ColA widst= Aol oz € EZ4sAH
t}. DNA Z&t~v]= ¥WE pUC18 (Fermentas) 200 ngE 37TColA] 3 AIZF E<F A ZA ] o8] &5H 45 Y9
Xbal BAE AFE35te] Ealsiivl. s EFES TAEONA 0.7% ol7t22= A Aol Eesta «d=+= Z7]el
sl GdHS oyt A AR REY AEEE 93 J]1E (Gel out, A & A Biotechnology)E Al-g&3le] Ay
H Adgetsict. 47 Alz" WEH 9 concatamerE B Alo]AE = wE| ol wF U2 FAASSTH. )
= AxFAE Fhste AT FdAASA Y AHS F2Y Ao dist SINSTIRE 7|wko = sfe 12719 &
S Alddske] & 20 vERd SELEX #gell od] folzl F 42 diS diste Ao=® A E Tt

it

1

Mo o (2 ox O 2 ox op =

=
33
LR
o}

= _1{)1' =

:C’LLF-IErN%%L

X2
¥ 2. A3 FA ZfQQR Aol S3¥ W3E SELEX 49 5 2= FEA] DNA-RNA 3ol B gl=e] HZ ol E
of dojzl DNAE AJF S o] o] dojx]i= SELEX g uloll A4 Ad 2 ol wEHLEHE FHA 99
S RshE Ay golryy

HS gojne] N4 Hs grolBE A
1 TGGGGACGC 22 GTCAGATGT
2 AGTGCTCGA 23 GAGATCAGT
3 GACGCATGG 24 GCCGAGCGG
4 GGTCTGGAG 25 GCTCGGTGA
5 GAGCGGGAA 26 CGTAGGGAA
6 TCGTTGCAT 27 GTCGGATGG
7 CTAGCGGGT 28 CAGCGGGGT
8 GCCAGCGAG 29 GGGGGGAGG
9 AGAGGGGCA 30 TCGGCCAAG
10 TGGCAGGTT 31 CATGTGTTG
11 GGGTGGGAG 32 GACTGTAGA
12 GGTCCGGGE 33 CTGCCTGAA
13 CTCCGATCA 34 CGGCGGAGA
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[0086]

[0087]

[0088]

[0089]
[0090]

[0091]

[0092]

[0093]

[0094]

[0095]

[0096]

[0097]

[0098]
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14 GCAAATGAA 35 CGTACAAGG
15 GGGCGGCGT 36 GGTGGTTGA
16 ACTCTGAGA 37 ATCAGGGGG
17 TGGGAATGG 38 TTGGCGGGG
18 AGCGGAGGG 39 GGGGTCCGA
19 GGATGGAAA 40 GAGAGAGCG
20 GGGCTGTCA 41 TGGCAGCTT
21 ACTCCTGAG 42 CGAGATGGA

o2 7|2E, ZFQQR 2% ¥F H<Y 5'-GGNCGGNGGG-3' (%= 15)Z WeblLogo AHg&8le] #5&k9itt (#3 [Crooks
GE, Hon G, Chandonia JM, Brenner SE WebLogo: A sequence logo generator, Genome Research, 14:1188-1190,
(2004), Schneider TD, Stechens RM. 1990. Sequence Logos: A New Way to Display Consensus Sequences.
Nucleic Acids Res. 18:6097-6100] %i1).

AAe] 13 SELEX 3% Ao A4 BA ZfQRe 2%

SELEX?] o= o]%d] dojzxl & AMdo] Aa FAd s AFH=AE &elsr] Ysto], A KE UER
A2z o~ FE AT 9AS Alg3le] =AY, B AAWe B v)Ed wala 5x"® 712 (LDNA,
LRNA) 2 F% x<Q (CDNA, CRNA)S Alg3le] a3ttt (& 16 #a):
LDNA: TCACTGGGGAAGAAGAATCCTC (SEQ ID No:29)
LRNA: GAGGAUUCUUCUUCCCCAGUGA (SEQ ID No:30)
CDNA: TCACTGGTCGGTGGGAATCCTC (SEQ ID No:31)
CRNA: GAGGAUUCCCACCGACCAGUGA (SEQ ID No:32)

Ast H-SELS 2 nMe ZAH 71E, HEolH HAAARAM 2uge] 2] dI-dC, 25 mM Tris pH 8.0, 100 mM KCI,
20 ym 7ZnSO;, 2 mM DITE EF3lth. 2% HSES A4 308 &< wgs & YERZAEZ e~ IJHE
9

=28 A A3 oS vke 2= 25 mM Tris pH 8.0, 100 mM KCI, 20 m ZnSO,, 2 mM DITe] 8 H-yE A&

st MAsE Y. WA X9 71d e B o #HAsts Mo AEe] £74-2 Typhoon Trio scanner and

ImageQuant TL softwareE Ag3lo] YERAEZER A HAE o or]ezit)oas) Aoa] o]Fojxitt. K, 2% A
|

TE S, T 71804 vmea 2d e vsd 71de] A3e F9 188 + 38 mM ¥ SELEX FE
el 4§ 155 £32 nMo] AT ( ki)
it o] AbAIgE dioA] e MdE gAE:

SEQ ID No:l - B. ZEF@E2ZHEH {FHA (FA 4ol) rnhd dRwFdlobAl HI (FHA ID 893801,
BHO863) 2] DNA A <;

SEQ ID No:2 - A= FA Z{QQRY wEULHE A4,

off

SEQ 1D No:3 - catAEA-ZfQORZ Ww ¥ F3 FA ZfQOR<} =34 K81A, K89E H K123A& 7zt F=2

2HE9 uirFdold o] 9RE Ffak S obvlwit AL

rr

B. =

il
ol

SEQ ID No:4 - catAEA-ZfQQR= ™™ ¥ X3z K81A, K89E, K123A 2 A F7A ZfQQRe} B. IR TS AZRE Q)
drgEd oA HIE sHisle §3Ae olnil A,

SEQ ID No:5 - catAEA-ZfQQRe] GQ tﬂﬂiﬂ%— Ao stsls FAAe] FEUHSEHE A (913 138-14890 4 ofr]
wAS ghsEtelE ddel] oF) wEE A3 A ZfQQR IEI LMl WAL 912 K81A, KS9E E K123A W ¢
Aol ofu it MGl WolE & 6}% A8ks zh= B, FRFAGAZRE ] FwFEHobA HIS TS &
e a4 A

jincs JN-

SEQ ID No:6 - catAEA-ZfQQRE] GQ WolA|<] olm| =il A]

jiea
Fo{n
[
ao
=
™
o
D
fr

=)

SEQ ID No:7 - catAEA-ZfQQRS] GGKKQ ®olAe] wEHEl= AE (X 138-139 % 141-146 2] o}u] =2t
S dEstste dHEd 9%k QI TRl FAE Zbe A3 A ZIQAReF ¥4 K81A, K89E H K123A Wi w
o] ofn|izal Aol WolE =Sl AFAE z2He B, dR2FHA2REH gEFEolA HI9 @HS 73



[0099]
[0100]
[0101]
[0102]
[0103]
[0104]
[0105]
[0106]
[0107]
[0108]
[0109]
[0110]
[0111]
[0112]
[0113]
[0114]
[0115]
[0116]

[0117]

[0118]

[0119]

[0120]

[0121]

[0122]

[0123]

[0124]
[0125]

[0126]
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rr

= a4 FEA) - GeKKQ= HH e
SEQ ID No:8 - GGKKQZ ¥ - & &A1l GEKKQ HolAlol thgh opw]ailt H<d;
SEQ ID No:9 - ZfQRE 13+ A A A& sk 7122 RNA 74

SEQ ID No:10 - ZfQORE {3 A3 AEdE st 7122 DNA 71

SEQ ID No:11 - Bhcatf Zzto]m o] FIHOE = A H;
SEQ ID No:12 - Bhcatr Z#te]We] FIHH| QLE= A Y
SEQ ID No:13 - BhZf Zztolw|e] FEe QLEE A E;

SEQ ID No:14 - Kmf Zz}o]mo] IS E= AY;

SEQ ID No:15 - Kmr Z}o]m o] w2 S E= AY;

SEQ ID No:16 - K81Ar ol eo] wZ e QE= A4,
SEQ ID No:17 - K81Af ol o] wZeQE= A4,
SEQ ID No:18 - K89Er Ze}olm o] wI e QE= A4,
SEQ ID No:19 - K89Ef Zejolm o] wZeQE= A4,
SEQ ID No:20 - K123Ar ZEfo]m o] FIHH S E= MY,
SEQ ID No:21 - K123Af o] o] FIHH S E= MY,
SEQ ID No:22 - delllf Zetelwe] FIHH QLE= MY
SEQ ID No:23 - delllr ZEte]we] FIHH QLE= MY
SEQ ID No:24 - del5f Xetelmle] FEH|RE = A4Y;
SEQ ID No:25 - delbr Xetelnle] FEdlQE = A4

SEQ ID No:26 - ZfQQRE 913 At H-9 = -i-3H= SELEX QDKQJQDML thEE 98 AR&® 7)€l tha DNA 7}
ool Ad (FEHECIE A);

SEQ ID No:27 - Xhol gk F-9] thAlell, ZIQRE {1sF Avk F-91&5 247 @b+, SELEX "o tixE 93 A&
® 7149 DNA 715 A4 (REd ol E B);

SEQ ID No:28 - T4l wEHLE= AW AMAS Fah= DNA-RNA sfolre=o] golnejg]o] F3o] AL&3}7]
%k 714 DNA 7hee) M E (FEHolE N);

SEQ ID No:29 - K& S48t 918l AH&¥ = ZfQQR 23 A DS r3k= DNA-RNA &fo] B 2] =2] DNA 7}etoll df
& FEULHE Ad;

SEQ ID No:30 - K& S48t 918l AH&¥ = ZfQQR 23 A DS gr3k= DNA-RNA &fo] B 2] =9] RNA 7}etell df
g FEHLHE ME;

SEQ ID No:31 - Kp& 4371 98l AH&=+= SELEXZ=5H F4¥ 3% AES sk DNA-RNA sfo]H e =2
DNA 7tetel digh w3 e = A E;

SEQ ID No:32 - Ky& F43t7] 98] AH&%+= SELEX=5H F4¥ 3F AdS st

RNA 7hehe] st w2 eH= AME;

i

DNA-RNA 3}o]H 2 =9

SEQ ID No:33 - Zg}e]® 1 - PCR §H-golA BHZdolE A, B 2 9N DNA TFo AlE¥ &= Zglo]H;

SEQ ID No:34 - =&}o]™ 2 - PR WHEollA BlZ#o|E A, B 2 N9 DNA T&ol| ALE5&= XFon;

SEQ ID No:35 - Zepo]m ZFf - GST =FQls dh&sdtels &5 Fdx % A= FA Zf-QE d=dtet= #34
o] DNA &A1 o] AlxE 913 PCRo| AFE-5]= o]



[0127]

[0128]
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SEQ ID No:36 - Z&to|w ZFr - GST =wW9lS <3 3lel= 3 444 2 A3 PA 72105 ds3s= 54
ZFe] DNA FZA|Q Aol AMEHE ko],

St A $FAE dERAE Fadel FRAL

fol

SEQ ID No:37 - GST w=wlQlat = 37 ZfQRE ¢
= M (F3HAl GST-ZfQQR) .

=g
R=2u
Eg%‘ o Mo SEQ ID No
Bheatf | GACGCATATGGCAAAAGAGGAGATTATTTGGG|SEQ ID No:11
Bheatr | GTGGTACCTTTITCTCCCGTAATCGGC SEQ ID No:12
BhZf  |GGTTCTGGTGACCCGGG | SEQ ID No:13
Kml | GGGATCGCAGTGGTGAGTAAC SEQ ID No:14
Kmr | CGGGAAAACAGCATTCCAGGTATTAG SEQ ID No:15
K81Ar | CCGTCTGGGAATCAGAATAGATC SEQ ID No:16
K8IAT | CAATCGCATGGGTGAAGGATAAAAAAG SEQ ID No:17
K89Er | CTGCTTTTTTATCCTTCACCC SEQ ID No:18
K89ET | CAATCGCATGGGTGAAGGATAAAAAAG SEQ ID No:19
KI123Ar | TAAGATGGGCGTTTCATAGGTATG SEQ ID No:20
KI123Af | GCATGGCAGACCGATAAGTG SEQ ID No:21
delllf | GGCTCCGGCCAGCACGCGTGCCCGG SEQ ID No:22
delllr | AGAACCGCTCCCGTAATCGGCCTTAATTTCC | SEQ ID No:23
del5Sf | CAAAAAACAGCACGCGTGCCC SEQ ID No:24
del5Sr | CCCCCGTAATCGGCCTTAATTTCCC SEQ ID No:25
02
(A) RNA:

AGAACUAGUGGAUCAACCGGGCUGCAGGAAUUCGAUAUCAAGCUUAUCGAUA
CCGUGGCGGUUCUTCCCCAAGCC (SEQ D No'9)

(B) DNA:
GCTTGGGGAAGAACCGCCACGGTATCGATAAGCTTGATATCGAATTCCTGCAG
CCCGGTTGATCCACTAGTTCT (SEQ 1D No:10)

EH3
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EH9
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EH]0
DNA-RNA slo] Be] & azre
ﬁﬂj?//ﬂ
Thel -7k RNA A FE DNA-RNA
solu =g AL ABE
B ( +

H A HH pya-rNaslel B &

=y

AEH o EA:
GAGATCTAGACGGAACATGAAGGGGAAGAATTCTATGCTTAGTGAGATCTAGAGCC
CTATAGTGAGTCGTATTAAATT (SEQ ID No:26)

2 =dol EB:

GAGATCTAGACGGAACATGAAGCTCGAGCCTTCTATGCTTAGTGAGATCTAGAGCC
CTATAGTGAGTCGTATTAAATT (SEQ ID No:27)

= =4 o] EON:

GAGATCTAGACGGAACATGTANNNNNNNNNTACTATGCTTAGTGAGATCTAGAGCC
CTATAGTGAGTCGTATTAAATT (SEQ ID No:28)

EH]12

_24_

10-2014-0066977



SELEX @2t

A)
LDNA: TCACTGGGGAAGAAGAATCCTC (SEQ ID No:29)
LRNA: GAGGAUUCUUCUUCCCCAGUGA (SEQ ID No:30)

B)

CDNA: TCACTGGTCGGTGGGAATCCTC (SEQ ID No:31)
CRNA: GAGGAUUCCCACCGACCAGUGA (SEQ ID No:32)

_25_
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EEE
SEQUENCE LISTING

<110> IBMIK

<120> Sequence-specific engineered ribonuclease H and the method for
determining the sequence preference of DNA-RNA hybrid binding
proteins

<130> PZ/1574/AGR/PCT

<160> 37

<170> PatentIn version 3.3

<210> 1

<211> 688

<212> DNA

<213> Bacillus halodurans

<400> 1

atggcaaagt caaaatacta tgtcgtatgg aatggacgga agcccggcat ttatacgagc 60

tggtctgcat gtgaagctca agtaaaagga tataccggcg ccaaatttaa atcctatcct 120

tccaaggaag aagcagaggc tgcttttaga ggagaagagg caacaccgaa gcttgcaaaa 180
gaggagatta tttgggagag cctgtctgta gatgttggeca gccaagggaa tcccggaatt 240
gtggaatata aaggcgttga tacgaaaacg ggagaagtcc tttttgaacg agagccgatt 300
ccgatcggga caaacaatat gggtgagttt ctcgegatcg ttcacggget tcgttacctt 360
aaggaacgga acagtcgtaa gccgatctat tctgattccc agacggcaat caaatgggtg 420
aaggataaaa aagcaaaatc gaccctcgtg cgcaatgaag aaacagcegct tatttggaag 480

cttgtagatg aagcggagga gtggctaaac actcatacct atgaaacgcc catcttaaaa 540

tggcagaccg ataagtgggg ggaaattaag gecgattacg ggagaaaagg taccgacgac 600
gacgacaagg ccatggcgat atcggatccg aattcgaget ccgtcgacaa gettgeggece 660
gcactcgage accaccacca ccaccact 688
<210> 2

<211> 305

<212> DNA

<213> artificial

<220><223> ZfQQR nucleotide sequence

<400> 2

_26_



ccatggaaaa

cggaatgcegg

ccggtgaaaa

ttcaaaaaca
aaagcttctc
tcgag
<210> 3
<211> 720

<212> DNA

actgcgtaac ggttctggtg acccgggtaa aaaaaaacag

taaatctttc tctcagtctt ctaacctgca gaaacaccag

accgtacaaa tgtccagaat gtggcaaaag ctttagtcaa

tcaacgcacg cataccggcg agaagccata taagtgtccg

ccgetcectgat cacctccage gtcatcageg cactcatcag

<213> artificial

<220><223> fusion catAEA-ZfQQR - nucleotide sequence

<400> 3
atggcaaaag
cccggaattg

gagccgattce

cgttacctta
gcatgggtga
atttggaagc
atcttagcat
tctggtgacc
cagtcttcta

ccagaatgtg

accggegaga
ctccagegtc
<210> 4

<211> 240

<212> PRT

aggagattat
tggaatataa

cgatcgggac

aggaacggaa
aggataaaaa
ttgtagatga
ggcagaccga
cgggtaaaaa
acctgcagaa

gcaaaagctt

agccatataa

atcagcgcac

<213> artificial

ttgggagagc ctgtctgtag
aggcgttgat acgaaaacgg

aaacaatatg ggtgagtttc

cagtcgtaag ccgatctatt
agcagaatcg accctcgtge
agcggaggag tggctaaaca
taagtggggg gaaattaagg
aaaacagcac gcgtgecegg
acaccagcgt acccacaccg

tagtcaaagt tctaatcttc

gtgtccggag tgcggcaaaa

tcatcagaac aaaaaactcg

atgttggcag
gagaagtcct

tcgcgatcgt

ctgattccca
gcaatgaaga
ctcataccta
ccgattacgg
aatgcggtaa
gtgaaaaacc

aaaaacatca

gctteteeceg

agcaccacca

<220><223> amino acid sequence of fusion catAEA-ZfQQR

<400> 4

cacgcgtgcec
cgtacccaca

agttctaatc

gagtgcggca

aacaaaaaac

ccaagggaat
ttttgaacga

tcacgggctt

gacggcaatc
aacagcgctt
tgaaacgccc
gagaaaaggt
atctttctct
gtacaaatgt

acgcacgcat

ctctgatcac

ccaccaccac

Met Ala Lys Glu Glu Ile Ile Trp Glu Ser Leu Ser Val Asp Val Gly

1

5

10

_27_
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60
120

180
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300

305

60
120

180

240
300
360
420
480
540

600

660

720
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Ser Gln Gly Asn Pro

Thr Gly Glu
35
Asn Met Gly
50

Glu Arg Asn

Ala Trp Val

Glu Thr Ala

Asn Thr His

115

Trp Gly Glu
130

Gly Lys Lys

145

Gln Ser Ser

Pro Tyr Lys

Leu Gln Lys
195
Pro Glu Cys

210

Gln Arg Thr
225

<210> 5
<211> 687

<212> DNA

20

Val

Ser

Lys

Leu
100

Thr

Lys

Asn

Cys

180

His

His

Leu Phe Glu

Phe Leu Ala

55

Arg Lys Pro
70

Asp Lys Lys

85

Ile Trp Lys

Tyr Glu Thr
Lys Ala Asp

135
Gln His Ala

150

Leu Gln Lys
165

Pro Glu Cys

Gln Arg Thr

Lys Ser Phe

215

GIn Asn Lys

230

Leu

Pro

120

Tyr

Cys

His

His
200

Ser

Lys

Gly Ile Val Glu Tyr

25

Glu Pro

Val His

Tyr Ser

Glu Ser

90

Val Asp
105

Ile Leu

Gly Arg

Pro Glu

Gln Arg

170
Lys Ser
185

Thr Gly

Arg Ser

Leu Glu

Lys

Asp
75

Thr

Lys

Cys

155

Thr

Phe

Asp

His

235

Gly

Pro

Leu

60

Ser

Leu

Trp

His

Ser

Lys

His

220

His

Val Asp Thr

30

Ile Gly Thr
45
Arg Tyr Leu

Gln Thr

Val Arg Asn

95

Glu Glu Trp
110

GIn Thr Asp

125

Ser Gly Asp

Lys Ser Phe

Thr Gly Glu
175
GIn Ser Ser
190
Pro Tyr Lys
205

Leu Gln Arg

His His His

_28_
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Asn

Lys

Leu

Lys

Pro

Ser

160

Lys

Asn

Cys

His

His

240
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<213> artificial

<220><223> fusion of variant GQ of catAEA-ZfQQR nucleotide sequence
<400> 5

atggcaaaag aggagattat ttgggagagc ctgtctgtag atgttggcag ccaagggaat 60
cccggaattg tggaatataa aggcgttgat acgaaaacgg gagaagtcct ttttgaacga 120
gagccgattc cgatcgggac aaacaatatg ggtgagtttc tcgcegatcgt tcacgggett 180

cgttacctta aggaacggaa cagtcgtaag ccgatctatt ctgattccca gacggcaatc 240

gcatgggtga aggataaaaa agcagcatcg accctcgtge gcaatgaaga aacagegcett 300
atttggaagc ttgtagatga agcggaggag tggctaaaca ctcataccta tgaaacgccc 360
atcttagcat ggcagaccga taagtggggg gaaattaagg ccgattacgg gcagcacgceg 420
tgcccggaat gceggtaaatce tttctctcag tcecttctaacc tgcagaaaca ccagegtacce 480
cacaccggtg aaaaaccgta caaatgtcca gaatgtggca aaagctttag tcaaagttct 540
aatcttcaaa aacatcaacg cacgcatacc ggcgagaagc catataagtg tccggagtgce 600

ggcaaaagct tctcccgete tgatcacctce cagegtcatc agcgcactca tcagaacaaa 660

aaactcgagc accaccacca ccaccac 687
<210> 6
<211> 229
<212> PRT
<213> artificial
<220><223> fusion of variant GQ of catAEA-ZfQQR amino acid sequence
<400> 6
Met Ala Lys Glu Glu Ile Ile Trp Glu Ser Leu Ser Val Asp Val Gly
1 5 10 15
Ser Gln Gly Asn Pro Gly Ile Val Glu Tyr Lys Gly Val Asp Thr Lys
20 25 30

Thr Gly Glu Val Leu Phe Glu Arg Glu Pro Ile Pro Ile Gly Thr Asn

35 40 45
Asn Met Gly Glu Phe Leu Ala Ile Val His Gly Leu Arg Tyr Leu Lys
50 55 60
Glu Arg Asn Ser Arg Lys Pro Ile Tyr Ser Asp Ser Gln Thr Ala Ile
65 70 75 80

Ala Trp Val Lys Asp Lys Lys Ala Ala Ser Thr Leu Val Arg Asn Glu

_29_



85

90 95

Glu Thr Ala Leu Ile Trp Lys Leu Val Asp Glu Ala Glu Glu Trp Leu

Asn Thr His

115

100

Thr Tyr Glu Thr Pro

120

105 110
Ile Leu Ala Trp Gln Thr Asp Lys

125

Trp Gly Glu Ile Lys Ala Asp Tyr Gly Gln His Ala Cys Pro Glu Cys

130
Gly Lys Ser

145

135

140

Phe Ser Gln Ser Ser Asn Leu Gln Lys His Gln Arg Thr

150

155 160

His Thr Gly Glu Lys Pro Tyr Lys Cys Pro Glu Cys Gly Lys Ser Phe

Ser Gln Ser

Lys Pro Tyr

195

165

Ser Asn Leu Gln Lys

180

Lys Cys Pro Glu Cys

200

His Leu Gln Arg His Gln Arg Thr

210
His His His
225

<210

> 7

<211> 696
<212> DNA
<213> arti
<220><223>
<400> 7
atggcaaaag
cccggaattg
gagccgattce
cgttacctta

gcatgggtga

atttggaagc

His His

ficial

fusion of

aggagattat
tggaatataa
cgatcgggac
aggaacggaa

aggataaaaa

ttgtagatga

215

170 175
His Gln Arg Thr His Thr Gly Glu
185 190
Gly Lys Ser Phe Ser Arg Ser Asp
205
His Gln Asn Lys Lys Leu Glu His

220

variant GGKKQ of catAEA-ZfQQR nucleotide sequence

ttgggagagce
aggcgttgat
aaacaatatg
cagtcgtaag

agcagcatcg

agcggaggag

ctgtctgtag atgttggcag ccaagggaat
acgaaaacgg gagaagtcct ttttgaacga
ggtgagtttc tcgcgatcgt tcacgggcett
ccgatctatt ctgattccca gacggcaatc

accctcgtge gcaatgaaga aacagegcett

tggctaaaca ctcataccta tgaaacgccc

_30_
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atcttagcat ggcagaccga taagtggggg
cagcacgcgt gcccggaatg cggtaaatct
cagcgtaccc acaccggtga aaaaccgtac
caaagttcta atcttcaaaa acatcaacgc

ccggagtgeg gcaaaagcett ctccecgetcet

cagaacaaaa aactcgagca ccaccaccac caccac

<210> 8
<211> 232
<212> PRT

<213> Artificial

<220><223> fusion of variant GGKKQ of

<400> 8

Met Ala Lys Glu Glu Ile Ile Trp Glu Ser

1 5

10

Ser Gln Gly Asn Pro Gly Ile Val Glu Tyr

20
Thr Gly Glu Val Leu Phe

35

Asn Met Gly Glu Phe Leu
50
Glu Arg Asn Ser Arg Lys
65 70
Ala Trp Val Lys Asp Lys
85
Glu Thr Ala Leu Ile Trp

100

Asn Thr His Thr Tyr Glu
115
Trp Gly Glu Ile Lys Ala
130
Pro Glu Cys Gly Lys Ser

145 150

Glu

Ala

55

Pro

Lys

Lys

Thr

Asp
135

Phe

25
Arg Glu Pro

40

Ile Val His

Ile Tyr Ser

Ala Ala Ser
90
Leu Val Asp

105

Pro Ile Leu
120

Tyr Gly Gly

Ser Gln Ser

gaaattaagg ccgattacgg gggcaaaaaa
ttctctcagt cttctaacct gcagaaacac
aaatgtccag aatgtggcaa aagctttagt
acgcataccg gcgagaagcc atataagtgt

gatcacctcc agcgtcatca gegcactcat

420
480
540
600
660

696

catAEA-ZfQQR amino acid sequence

Leu Ser

Lys Gly

Ile Pro

Gly Leu

60
Asp Ser
75

Thr Leu

Ala Trp

Lys Lys
140
Ser Asn

155

Val Asp Val

15

Val Asp Thr
30

Ile Gly Thr

45

Gly

Lys

Asn

Arg Tyr Leu Lys

Gln Thr Ala

Ile

80

Val Arg Asn Glu

95
Glu Glu Trp
110

GIn Thr Asp
125

GIn His Ala

Leu Gln Lys
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GIn Arg Thr His Thr Gly Glu Lys Pro Tyr Lys Cys Pro Glu Cys

165 170 175

Lys Ser Phe Ser Gln Ser Ser Asn Leu Gln Lys His Gln Arg Thr
180 185 190
Thr Gly Glu Lys Pro Tyr Lys Cys Pro Glu Cys Gly Lys Ser Phe
195 200 205
Arg Ser Asp His Leu Gln Arg His Gln Arg Thr His Gln Asn Lys
210 215 220
Leu Glu His His His His His His
225 230
<210> 9
<211> 75
<212> RNA

<213> Artificial

<220><223> RNA strand that contains the binding sequence for ZfQQR

<400> 9

agaacuagug gaucaaccgg gcugcaggaa uucgauauca agcuuaucga uaccguggcg

guucuuccec aagcec
<210> 10

<211> 74

<212> DNA

<213> artificial

<220><223> DNA strand of the substrate that contains the binding sequence

for ZfQQR

<400> 10

gcttggggaa gaaccgccac ggtatcgata agettgatat cgaattcctg cageceggtt

gatccactag ttct

<210> 11

<211> 32

<212> DNA

<213> artificial

<220><223> primer

_32_

His

Ser

Lys

60

75

60

74
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<400> 11

gacgcatatg gcaaaagagg agattatttg gg
<210> 12

<211> 26

<212> DNA

<213> artificial

<220><223> primer

<400> 12

gtggtacctt ttctccegta atcgge
<210> 13

<211> 17

<212> DNA

<213> artificial

<220><223> primer

<400> 13

ggttctggtg acccggg

<210> 14

<211> 21

<212> DNA

<213> artificial
<220><223> primer
<400> 14

gggatcgcag tggtgagtaa ¢
<210> 15

<211> 26

<212> DNA

<213> artificial
<220><223> primer
<400> 15

cgggaaaaca gcattccagg tattag
<210> 16

<211> 23

<212> DNA

<213> artificial

=T

32

26

17

21

26

_33_
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<220><223> primer
<400> 16
ccgtctggga atcagaatag atc
<210> 17
<211> 27
<212> DNA
<213>
artificial
<220><223> primer
<400> 17
caatcgcatg ggtgaaggat aaaaaag
<210> 18
<211> 21
<212> DNA
<213> artificial
<220><223> primer
<400> 18
ctgetttttt atccttcacc ¢
<210> 19
<211> 27
<212> DNA
<213> artificial
<220><223> primer
<400> 19
caatcgcatg ggtgaaggat aaaaaag
<210> 20
<211> 24
<212> DNA
<213> artificial
<220
><223> primer
<400> 20
taagatgggc gtttcatagg tatg
<210> 21

<211> 20

SIHEdl

23

27

21

27

24
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<212> DNA

<213> artificial
<220><223> primer
<400> 21

gcatggcaga ccgataagtg
<210> 22

<211> 25

<212> DNA

<213> artificial
<220><223> primer
<400> 22

ggctccggece agcacgegtg ceegg
<210> 23

<211> 31

<212> DNA

<213> artificial
<220><223> primer

<

400> 23

agaaccgctc ccgtaatcgg ccttaattte ¢
<210> 24

<211> 21

<212> DNA

<213> artificial
<220><223> primer

<400> 24

caaaaaacag cacgegtgee ¢
<210> 25

<211> 25

<212> DNA

<213> artificial
<220><223> primer

<400> 25

ccceegtaat cggecttaat ttece

<210> 26

_35_
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<211> 78
<212> DNA
<213> artificial

<220><223> contains the binding site for ZfQQR

<400> 26

gagatctaga cggaacatga aggggaagaa ttctatgctt agtgagatct agagccctat 60
agtgagtcgt attaaatt 78
<210> 27

<211> 78

<212> DNA

<213> artificial

<220><223> do not contain a binding site for ZfQQR

<400> 27

gagatctaga cggaacatga agctcgagcec ttctatgett agtgagatct agagccctat 60
agtgagtcgt attaaatt 78
<210> 28

<211> 78

<212> DNA

<213> artificial

<220><223> template with nonanucleotide random sequence

<220><221> misc_feature

<222> (22)..(30)

<223> nisa, c, g, ort

<400> 28

gagatctaga cggaacatgt annnnnnnnn tactatgctt agtgagatct agagccctat 60
agtgagtcgt attaaatt 78
<210> 29

<211> 22

<212> DNA

<213> artificial

<220><223> DNA strand of the DNA-RNA hybrid

<400> 29

tcactgggga agaagaatcc tc 22

_36_
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<210> 30

<211> 22

<212> RNA

<213> artificial

<220><223> RNA strand of the DNA-RNA hybrid

<400> 30

gaggauucuu cuuccccagu ga

<210> 31

<211> 22

<212> DNA

<213> artificial

<220><223> DNA strand of the DNA-RNA hybrid
<400> 31

tcactggtcg gtgggaatcce tc

<210> 32

<211> 22

<212> RNA

<213> artificial

<220><223> RNA strand of the DNA-RNA hybrid
<400> 32

gaggauuccc accgaccagu ga

<210> 33

<211> 46

<212> DNA

<213> artificial

<220><223> starter

<400> 33

aatttaatac gactcactat agggctctag atctcactaa gcatag
<210> 34

<211> 19

<212> DNA

<213> artificial

<220><223> starter

_37_
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<400> 34
gagatctaga cggaacatg
<210> 35

<211> 17

<212> DNA

<213> artificial
<220><223> starter
<400> 35
ggttctggtg acccggg
<210> 36

<211> 26

<212> DNA

<213> artificial

<220><223> starter

<400> 36

cgggaaaaca gcattccagg tattag

<210> 37

<211> 975

<212> DNA

<213> artificial
<220><223> fusion of
<400> 37

atgtccccta tactaggtta
ttggaatatc ttgaagaaaa
tggcgaaaca aaaagtttga

ggtgatgtta aattaacaca

atgttgggtg gttgtccaaa
gatattagat acggtgtttc
gattttctta gcaagctacc
acatatttaa atggtgatca
gttgttttat acatggaccc

aaacgtattg aagctatccc

aagggccttg
catttgtatg
gagtttccca

atcatacgtt

gagatttcaa
tatagtaaag
aaaatgttcg
cctgacttca
gatgcgttcce

aagtacttga

tgcaacccac
agcgcgatga
atcttcctta

atatagctga

tgcttgaagg
actttgaaac
aagatcgttt
tgttgtatga
caaaattagt

aatccagcaa

_38_

the GST domain and zinc finger ZfQQR

tcgacttctt
aggtgataaa
ttatattgat

Caagcacaac

agcggttttg
tctcaaagtt
atgtcataaa
cgctettgat
ttgttttaaa

gtatatagca
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17

26

60
120
180

240

300
360
420
480
540

600



tggeectttgce

ctggttccge
tgcggtaaat
gaaaaaccgt
aaacatcaac
ttcteecget

cggccgeatc

agggctggea

gtggatccce
ctttctctca
acaaatgtcc
gcacgcatac
ctgatcacct

gtgac

agccacgttt

ggaattcccg
gtcttctaac
agaatgtggc
cggcgagaag

ccagcgtcat

ggtggtggeg accatcctcec

ggtaaaaaaa aacagcacgc
ctgcagaaac accagcgtac
aaaagcttta gtcaaagttc
ccatataagt gtccggagtg

cagcgcactc atcagaacaa

_39_

aaaatcggat

gtgcccggaa
ccacaccggt
taatcttcaa
cggcaaaagce

aaaactcgag

660

720
780
840
900
960

975
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